2015世界機關王縣市籌備會會議紀錄

壹、 會議名稱：2015世界機關王縣市籌備會

貳、 會議時間：民國 103年 10月 27日（星期一）

參、 會議地點：國立臺灣師範大學科技大樓 3樓研討六

肆、 與會人員：國立師範大學工業教育學系洪榮昭教授、國立師範大學工業教育學系

洪翊軒教授、智高實業股份有限公司林玫芸副總經理、新北市政府教育局張雅惠

科員、基隆市政府教育處林韋任代表、臺中市政府教育局林宗義主任、高雄市政

府教育局王建中老師、屏東縣政府教育處蔡秉誠校長、花蓮縣政府教育處李大任

老師、金門縣政府教育處黃翊書代表、苗栗縣政府教育處龔任俠督學、戴凱欣助

理。

記錄：唐暄筑助理、周政華助理

伍、 討論事項：

【討論一】確認 2015世界機關王競賽組別

決議：

1. 創新應用組、登陸大作戰以及 GIGO S4A機器人併為一組。

2. 整合組改原名稱「GreenMech」，另一組取名「R4M」（Robot for Mission），另

以「CR8R」（Creative Robot）包含兩個競賽。

【討論二】「整合組」（GreenMech）簡章討論

決議：

1. 隊伍人數討論

1.1. 參賽人數必須為 4人。

1.2. 隊員若遇不可抗拒之因素無法比賽，需由校長或教育主管機關開立證明

請假。

1.3. 全國賽晉級世界賽，不可更換隊員。

2. 評比辦法

2.1. 科學關卡應用將預先公布科學原理列表，供學生參考。

2.2. 指定材料應用可將觸控、聲控、光控感應元件放入，增加競賽學生現場

問題解決能力。

2.3. 於十一月底之前召開評審會討論評分細則。

3. 獎勵方式

3.1. 臺灣賽所有獎項以贈送機器人相關之產品或教室設備為原則。

3.2. 世界賽維持獎金制度。

【討論三】已確定辦理初賽之縣市

1. 屏東縣、臺中市。

2. 將盡快行文給其他縣市，函請辦理。

【討論四】競賽重要日程

1. 縣市選派、推薦期限：2015年 3月 25日（星期五）

2. 自行報名暨報名資料繳交期限：2015年 3月 23日（星期一）

3. 公告自行報名隊伍晉級名單公布：2015年 3月 30日（星期一）下午 5時

4. 自行報名保證金繳交期限：2015年 4月 10日（星期五）下午 5時

5. 競賽日期：2015年 4月 18日（星期六）至 2015年 4月 19日（星期日）